



## AYUNTAMIENTO DE ALCaine

### ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2018

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	42.621,18	42.621,18	4.869,63	4.869,63	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	39.522,00	39.522,00	2.285,91	2.285,91	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.652,14	28.652,14	1.994,80	1.994,80	8.125,83	8.125,83
5 - Ingresos patrimoniales	48.406,93	48.406,93	150,00	150,00	10.000,00	10.000,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	95.797,75	95.797,75	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>255.000,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>9.300,34</b>	<b>9.300,34</b>	<b>18.125,83</b>	<b>18.125,83</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	47.467,59	49.767,59	10.401,63	10.401,63	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	64.928,34	69.428,34	17.221,36	16.928,30	2.176,37	2.176,37
3 - Gastos financieros	300,00	300,00	1,00	1,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	142.304,07	135.504,07	9.680,00	9.680,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>255.000,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>37.303,99</b>	<b>37.010,93</b>	<b>2.176,37</b>	<b>2.176,37</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	42.621,18	42.621,18	10.743,98	10.743,98	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	39.522,00	39.522,00	9.115,78	9.115,78	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.652,14	28.652,14	19.000,10	19.000,10	8.125,83	8.125,83
5 - Ingresos patrimoniales	48.406,93	48.406,93	33.832,50	33.832,50	10.000,00	10.000,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	95.797,75	95.797,75	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>255.000,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>72.692,36</b>	<b>72.692,36</b>	<b>18.125,83</b>	<b>18.125,83</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	47.467,59	49.767,59	22.958,17	20.803,26	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	64.928,34	69.428,34	29.178,73	28.845,55	2.176,37	2.176,37
3 - Gastos financieros	300,00	300,00	7,63	7,63	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	142.304,07	135.504,07	52.331,81	18.464,41	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>255.000,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>104.476,34</b>	<b>68.120,85</b>	<b>2.176,37</b>	<b>2.176,37</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	42.621,18	42.621,18	19.911,34	19.911,34	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	39.522,00	39.522,00	13.188,95	11.688,95	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.652,14	28.652,14	24.764,56	24.764,56	8.125,83	8.125,83
5 - Ingresos patrimoniales	48.406,93	48.406,93	39.936,90	39.936,90	10.000,00	10.000,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	95.797,75	95.797,75	25.921,06	25.921,06	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>255.000,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>123.722,81</b>	<b>122.222,81</b>	<b>18.125,83</b>	<b>18.125,83</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	47.467,59	49.767,59	35.745,63	35.745,63	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	64.928,34	69.428,34	48.983,46	47.365,26	2.176,37	2.176,37
3 - Gastos financieros	300,00	300,00	7,63	7,63	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	142.304,07	135.504,07	67.389,35	67.389,35	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>255.000,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>152.126,07</b>	<b>150.507,87</b>	<b>2.176,37</b>	<b>2.176,37</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	42.621,18	42.621,18	43.970,20	43.970,20	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	39.522,00	39.522,00	28.911,55	14.691,55	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.652,14	28.652,14	52.566,40	47.898,41	8.125,83	8.125,83
5 - Ingresos patrimoniales	48.406,93	48.406,93	40.909,40	40.909,40	10.000,00	10.000,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	95.797,75	95.797,75	52.032,41	25.921,06	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>255.000,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>218.389,96</b>	<b>173.390,62</b>	<b>18.125,83</b>	<b>18.125,83</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	47.467,59	49.767,59	49.684,41	49.684,41	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	64.928,34	69.428,34	64.703,81	61.029,95	2.176,37	2.176,37
3 - Gastos financieros	300,00	300,00	7,63	7,63	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	142.304,07	135.504,07	77.066,95	77.066,95	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>255.000,00</b>	<b>255.000,00</b>	<b>191.462,80</b>	<b>187.788,94</b>	<b>2.176,37</b>	<b>2.176,37</b>